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  چكیده
ست داده دود را از خرونق و کارایی گذشته بر اثر عوامل متعددی  های اخیرهای تاریخی ایران در طی سالبافتبرخی از 

 های ارزشمندتانسیلثنی نبوده و علیرغم وجود پاند. بافت قدیم شهر شیراز نیز از این مورد مستو رو به زوال نهاده

ی ه عنوان یکحاضر ب بازآفرینی شهری در حالامن و خالی از سکنه اصلی، تبدیل گشته است. تاریخی، امروزه به فضایی نا

باشد و یکی از راهکارهای مهم، استفاده از گردشگری های تاریخی مطرح میجدیدترین رویکردهای مواجه با بافتاز 

 وشتفاده از رشده با اس است. از این رو در این مقاله سعی هااین بافتشهری برای رسیدن به بازآفرینی و بهبود شرایط 

سپس  وتاریخی شناسایی و تبیین شود  در بازآفرینی گذرهای های گردشگری شهری موثرای و اسنادی شاخصکتابخانه

وجود های ماخص، ش SPSSهای میدانی و پرسشنامه و تحلیل اطلاعات بدست آمده بوسیله نرم افزار با استفاده از روش

رائه ا، فروشی های خوردهباشد که شاخصبه این صورت مینتایج بدست آمده بندی گردد. طیق دیدگاه گردشگران اولویت

باشند و فت میاصلی عمده گردشگران در بازدید از این با ها سه اولویتها و همچنین رویدادها و نمایشگاهفرهنگ و سنت

نات های قابل بازدید، امکاها و حمل و نقل، مکانسب و کار و تجارت، توسعه زیرساختها در ادامه به ترتیب کبقیه شاخص

 اند.شده بیان پذیرایی و امکانات آموزشی
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  مقدمه -1
های قدیمی و تاریخی بر جای گذاشته است. هستة قدیمی و  تعة سریع شهرنشینی، تأثیرات قابل توجهی بر بافتوس

باشند، پیوسته دچار تغییر شکل شده که خود یهای اخیر مالمهاجران س تاریخی شهرها، برای اسکان جمعیت زیادی که غالباً

هایی هستند که در فرایند زمان طولانی های تاریخی، بافتبافت  ت.ه اسهای مذکور را به همراه داشتودگی بافتتخریب و فرس

ها در گذشته به مقتضای چه این بافتاند. اگرشکل گرفته و تکوین یافته و امروز در محاصرة تکنولوژی عصر حاضر گرفتار شده

زمان دارای عملکرد منطقی و سلسله مراتبی بودند، ولی امروز از لحاظ ساختاری و عملکردی دچار کمبودهایی بوده و اغلب 

بافت قدیمی و کهن شهرها به واسطة قدمت تاریخی و وجود عناصر با ارزش تاریخی، .[1]باشندگوی نیاز ساکنین خود نمیبجوا

قعیت مناسب ارتباطی، قرارگیری بازار اصلی شهر و قلب تپندة اقتصادی آن و غیره دارای ارزش و جایگاه منحصر به فردی در مو

ها و نقاط قوت، در طول باشد. درحالی که این گونه بافت ها علی رغم دارا بودن پتانسیلی وکارکردی شهر میساختار فضای
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